

1

Kungl. Maj:ts Befallningshafvandes i Gefleborgs län resolution i anledning däraf att, sedan förste provinssiäläkaren A. J. Larsson härstädes gjort framställning om vidtagande af åtgärder för fastställelse af ordningsföreskrifter för yrkesmessigt idkande af slakteri och korffabrikation samt för köttthandel inom socknarne i länet, i öfverensstämmelse med ett af honom i sådant afseende uppgjort förslag, Högbo sockens kommunalstämma på gifven anledning vid sammanträde den 27 Mars 1906 beslutit för kommunen antaga det framlagda förslaget, hvarefter samma beslut till Kungl. Maj:ts Befallningshafvande för fastställelse öfverlemnats; Gifven Gefle Slott å Landskansliet den 27 Juni 1906.

Kungl. Maj:ts Befallningshafvande har tagit detta ärende i öfvervägande och pröfvar skäligt att för Högbo socken fastställa följande

## Ordningsstadga

för yrkesmessigt utövande af slakt eller korffabrikation samt för köttthandel.

1:o) Arbetslokaler liksom för handteringens utövande erforderliga redskap och inventarier skola hållas snygga och rena, för hvilket ändamål golf i arbetslokaler och förvaringsrum för rått kött skola medelst cement, asfalt eller annat därmed

jämförligt ämne göras så täta, att orenlighet ej kan i marken nedtränga, äfvensom väggarne så anordnas, att de med lätthet kunna genom vattenspolning rengöras, börande dessutom arbetsborden i dessa lokaler vara försedda med skifvor af sten, beklädnad af zink eller andra därmed jämförliga ämnen.

2:o) Arbetslokalerna skola vara rymliga, ljusa, väl luftade och få ej äga gemensam ingång eller annan förbindelse med lägenhet, som användes för annat ändamål, än till yrket hörande. De skola vara belägna minst 15 meter från afträde, svinhus, stall, kompoststad eller dylika ställen, från hvilka osund lukt kan sprida sig.

3:o) Riklig tillgång på godt vatten bör finnas. Lämplig anordning för bortskaffande af såväl flytande som fast affall skall finnas, så att ej dylikt kvarlämnas i eller omkring lokalerna.

4:o) Vid forsling och handtering af köttvaror skall den största renlighet iakttagas. Till afsalu färdig vara skall förvaras uti särskildt torrt och luftigt rum eller för ändamålet fullt lämplig källare. I de lokaler, där köttvaror beredas eller förvaras, får ej rengöring af magsäck och tarmar m. m. företagas, ej heller får upplag af hudar, ben eller dylikt där finnas.

5:o) Personer, som syssla med slakt och handtering af köttvaror, skola vara iförda snygga, tvättbara kläder, samt iakttaga den största personliga renlighet.

6:o) Hvar och en, som vill idka slakteri eller korffabrikation som yrke eller handel med kött eller korf, skall för vederbörande kommunal- eller hälsovårdsnämnd, där sådan finnes, därom göra anmälan.

7:o) För förseelse mot denna stadga bötes från och med fem till och med tjugu kronor. Den, som under tid, då han är ställd under tilltal för sådan förseelse, densamma förnyar eller fortsätter, skall, när han därtill lagligen förvunnen varder, för hvarje gång åtal mot honom ägt rum och han däraf undfått del, fällas till ofvan stadgade böter.

Det åligger hvar och en idkare af slakteri, korffabrikation eller kötthandel vid vite af tio kronor, att ständigt hafva tryckt exemplar af denna stadga anslagen på lämpligt ställe inom lokalen.

År och dag som ofvan.

**Hugo E. G. Hamilton.**

*J. J. Smith.*